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Решение Думы Кувшиновского муниципального округа Тверской области от 30 июля 
2024 г. N 98 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кувшиновского 

муниципального округа от 24.11.2023 N 27 "Об установлении и введении на территории 
Кувшиновского муниципального округа Тверской области налога на имущество 

физических лиц"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации, законом Тверской области от 13.11.2014 N 91-ЗО 
"О единой дате начала применения на территории Тверской области порядка определения 
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости 
объектов налогообложения", Дума Кувшиновского муниципального округа Тверской области 
решила:

1. Дополнить решение Думы Кувшиновского муниципального округа от 24.11.2023 N 24 
"Об установлении и введении на территории Кувшиновского муниципального округа Тверской 
области налога на имущество физических лиц" пунктом:
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо "от 

24.11.2023 N 24" следует читать "от 24.11.2023 N 27" 

3. Налоговые льготы.
3.1 Дополнительно освобождаются от налогообложения в размере 100% от 

исчисленной суммы налога на имущество физических лиц, следующие категории 
налогоплательщиков:

3.1.1 Члены многодетных семей (родители, дети), признанные таковыми в 
установленном законом порядке;

3.1.2 Дети-сироты, а также несовершеннолетние дети, оставшиеся без попечения 
родителей, находящиеся под опекой или попечительством, признанные таковыми в 
установленном законом порядке.

3.2 Освобождение от налогообложения в соответствии с пп. 3.1.1 и 3.1.2 настоящего 
решения производится в отношении одного объекта налогообложения по выбору 
налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых 
льгот.

3.3 Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, 
указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.

3.4 Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные 
законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору 
заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному 
опубликованию в газете "Знамя" и размещению на официальном сайте администрации 
Кувшиновского муниципального округа в сети "Интернет".

Председатель Думы Кувшиновского муниципального округа В.Д. Ряполов

Глава Кувшиновского муниципального округа А.С. Никифорова
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